
Zápis ze 7. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 03. 04. 2019 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.00 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

 Pavel Kolář, Petr Korych, 

Omluveni: Jan Dvořák, Petr Šíma 

Neomluveni: - 

Hosté: Daniela Zuzáková 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Petr Korych 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Žádost o příspěvek na provoz obchodu s potravinami v obci Strážkovice 

3. Žádost o umístění reklamy na zařízení v majetku obce Strážkovice 

4. Žádost o změnu Územního plánu v místní části Lomec 

5. Jmenování výběrové komise na pacht zemědělských pozemků v majetku obce 

6. Organizace odečtu vodoměrů 

7. Informace o novele vyhlášky č. 210/2018 (bio odpad) 

8. Zasedání zastupitelstva obce Strážkovice v měsíci květnu 2019 

9. Různé 

 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Petr Korych 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 06.03.2019. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 6 ze 

dne 06.03.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Bod 2. programu: Žádost o příspěvek na provoz obchodu s potravinami v obci 

Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost Daniely Zuzákové o příspěvek na provoz 

obchodu s potravinami, který provozuje v pronajatých nebytových prostorách budovy bývalé 

kovárny Strážkovice čp 115, která je v majetku obce Strážkovice. Zastupitelstvo žádost 

projednalo a navrhlo následující řešení: 

a) Dosavadní nájemce ukončí svoji podnikatelskou činnost a obec Strážkovice bude 

provozovat prodejnu potravin ve své režii a prodavač/ka bude zaměstnankyní obce 

s platem dle tabulkového zařazení. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a neschválilo. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje provozování prodejny potraviny v budově bývalé 

kovárny Strážkovice čp. 115 ve vlastní režii. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

b) Obec Strážkovice zveřejní záměr na pronájem nebytových prostor Strážkovice čp. 

115 s podmínkou provozování prodejny potravin za cenu 1,- Kč/rok. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a neschválilo. 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor Strážkovice 

čp. 115 s podmínkou provozování prodejny potravin za cenu 1,- Kč/rok. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

c) Dosavadnímu nájemci - Daniela Zuzáková, IČ: 67168825, Ostrolovský Újezd 76, 

374 01 Trhové Sviny, bude obcí Strážkovice poskytnut jednorázový příspěvek na 

provoz prodejny ve výši: 

1)   7.000,- Kč 

2) 10.000,- Kč 

Zastupitelstvo návrh projednalo a hlasovalo o navržených částkách příspěvku na provoz 

prodejny potravin. Poté zastupitelstvo schválilo jednorázový příspěvek ve výši 7.000,- Kč. 

Návrh usnesení 2c1: Zastupitelstvo schvaluje jednorázový příspěvek ve výši 7.000,- Kč na 

provoz prodejny potravin Strážkovice čp. 115, pro nájemce - Daniela Zuzáková, IČ: 

67168825, Ostrolovský Újezd 76, 374 01 Trhové Sviny. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Proti: Jan 

Jaroš, Petr Korych, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2c1: Zastupitelstvo schvaluje jednorázový příspěvek ve výši 10.000,- Kč na 

provoz prodejny potravin Strážkovice čp. 115, pro nájemce - Daniela Zuzáková, IČ: 

67168825, Ostrolovský Újezd 76, 374 01 Trhové Sviny. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Jaroš, Petr Korych, Proti: Hana Halamová, Miroslav 

Kápar, Pavel Kolář, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

Zastupitelstvo dále projednalo návrh na výměnu oken v budově bývalé kovárny Strážkovice 

č.p. 115, která je v majetku obce, za účelem úspory energií při vytápění objektu. Výměna 

oken je podmíněna souhlasem Památkového úřadu České Budějovice z důvodu, že budova je 

zapsána jako kulturní památka. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové podat 

žádost o dotaci na výměnu oken, pokud bude takový dotační titul vypsán. 

Návrh usnesení 2d1: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zadat zpracování 

projektové dokumentace na výměnu oken v budově bývalé kovárny Strážkovice čp. 115, za 

účelem úspory energií při vytápění objektu. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2d2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové podat žádost o dotaci 

na výměnu oken v budově bývalé kovárny Strážkovice čp. 115, za účelem úspory energií při 

vytápění objektu, pokud bude takový dotační titul vypsán. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Po projednání tohoto bodu host Daniela Zuzáková se dalšího jednání neúčastnila. 

 

Bod 3. programu: Žádost o umístění reklamy na zařízení v majetku obce Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost Jana Vicka – Vicek Reality, IČ: 87032121, 

Lipenská 1977/5. 370 01 České Budějovice o umístění reklamního banneru o rozměrech 

2x1m na oplocení návesního rybníka, za cenu 3.000,- Kč/rok. Zastupitelstvo žádost 

projednalo a umístění reklamního banneru schválilo za cenu 5.000,- Kč/rok na základě 

zveřejnění záměru na pronájem reklamní plochy. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí 

Halamové zveřejnit záměr pronájmu na úřední desce a elektronicky. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu - umístění reklamního banneru o 

rozměrech 2x1m na oplocení návesního rybníka u autobusové zastávky, za cenu 3.000,- 

Kč/rok. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu - umístění reklamního banneru o 

rozměrech 2x1m na oplocení návesního rybníka u autobusové zastávky, za cenu 5.000,- 

Kč/rok. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit záměr 

pronájmu reklamní plochy - umístění reklamního banneru o rozměrech 2x1m na oplocení 

návesního rybníka u autobusové zastávky za cenu 5.000,- Kč/rok na úřední desce a 

elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Žádost o změnu Územního plánu v místní části Lomec 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost Jiřího a Hany Červenkových, Lomec 31 o změnu 

č. 4 Územního plánu obce Strážkovice, týkající změny účelu využití parcely KN 1233/30 pro 

obec Strážkovice a kú Lomec, v souvislosti se zamýšlenou výstavbou nového rodinného 

domu. Změna účelu užití pozemku ze ZPF - orná půda na plocha bydlení – rodinné domy 

venkovského charakteru. Zastupitelstvo žádost projednalo a po konzultaci se zpracovatelem 

ÚP Ing. Arch. Václavem Štěpánem záměr změny č. 4 ÚP Strážkovice schválilo, za podmínky, 

že veškeré náklady spojené s pořízením změny č. 4 ÚP Strážkovice budou hradit majitelé 

dotčeného pozemku společně a nerozdílně v plné výši. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo schvaluje záměr změny č. 4 ÚP Strážkovice za podmínky, že 

veškeré náklady spojené s pořízením změny č. 4 ÚP Strážkovice budou hradit majitelé 



dotčeného pozemku KN 1233/30 pro obec Strážkovice a kú Lomec společně a nerozdílně 

v plné výši. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Jmenování výběrové komise na pacht zemědělských pozemků 

v majetku obce 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na jmenování výběrové komise na pacht 

zemědělských pozemků v majetku obce ve složení: Jan Jaroš, Pavel Kolář a Hana Halamová. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje jmenování výběrové komise na pacht 

zemědělských pozemků v majetku obce Strážkovice ve složení: Jan Jaroš, Pavel Kolář a Hana 

Halamová. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Organizace odečtu vodoměrů 

Předsedající předložila informaci o plánovaném provedení odečtů vodoměrů v termínu od 

22.04.2019 do 30.04.2019 odečty budou zajišťovat zastupitelé obce. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o plánovaném provedení odečtů 

vodoměrů, který bude probíhat v termínu od 22.04. do 30.04.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Informace o novele vyhlášky č. 210/2018 (bio odpad) 

Předsedající předložila informace o novele vyhlášky č. 210/2018 vyhlášky Ministerstva 

životního prostřední o rozsahu a způsobu zajištění odděleného soustřeďování složek 

komunálních odpadů (č. 321/2014). Podle této novely budou obce povinny od 1. dubna 2019 

zajistit sběr biologicky rozložitelných rostlinných komunálních odpadů (BRKO) celoročně. 

Od 1. ledna 2020 bude pak platit povinnost obcí zajistit sběr jedlých olejů a tuků. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o novele vyhlášky č. 210/2018 o 

povinnosti obcí zajistit od 1. dubna 2019 sběr biologicky rozložitelných rostlinných 

komunálních odpadů (BRKO) celoročně a s platností od 1. ledna 2020 povinnosti obcí zajistit 

sběr jedlých olejů a tuků. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Zasedání zastupitelstva obce Strážkovice v měsíci květnu 2019 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o změně termínu zasedání zastupitelstva obce 

Strážkovice v měsíci květnu 2019. V květnu 2019 bude dnem zasedání zastupitelstva obce 

Strážkovice čtvrtek 09.05.2019. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o změně termínu zasedání 

zastupitelstva obce Strážkovice v měsíci květnu 2019. V květnu 2019 bude dnem zasedání 

zastupitelstva obce Strážkovice čtvrtek 09.05.2019. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Různé 

Do tohoto bodu nebyly zařazeny žádné návrhy 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.10 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


